

Protokół Nr 12 /15

ze wspólnego posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu , komisji socjalno-porządkowej i oświaty oraz komisji rewizyjnej odbytego w sali konferencyjnej urzędu w dniu 9 grudnia 2015 roku

Wspólne posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal, który powitał wszystkich obecnych na tym posiedzeniu .

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie poszczególnych komisji i tak :

- załącznik nr 1 to członkowie komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu ,
- załącznik nr 2 to członkowie komisji socjalno-porządkowej i oświaty
- załącznik nr 3 to członkowie komisji rewizyjnej

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski oraz w drugiej części posiedzenia uczestniczył Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz , Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

I CZĘŚĆ POSIEDZENIA

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek zaproponowała, aby nie omawiać dochodów, a przystąpić bezpośrednio do omówienia opisu planowanych wydatków budżetowych.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zgłosiła wniosek, aby dyskusja nad wydatkami odbyła się w obecności radnych , bez udziału organu wykonawczego.

Wniosek został przyjęty 9 głosami „za” i 5 głosami „przeciw” .

Na posiedzenie przybył radny Mateusz Jarosz.

Członkowie komisji wyrazili zgodę na to, aby o przychodach nie dyskutować, a zatem przystąpiono do omówienia planowanych wydatków budżetowych.

Radni dyskutowali o wydatkach przyrównując je do wydatków roku 2015.

Pierwszą uwagą zgłoszoną podczas dyskusji była uwaga zgłoszona przez radną Wiesławę Kuśnierz i dotyczyła dopisania miejscowości STRACHOCIN w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe , wydatki majątkowe ,

- dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Stargardzkiego na dofinansowanie budowy chodników wzdłuż dróg powiatowych na terenie gminy **w miejscowości Strachocin**

Kolejno Radny Janusz Łojko mówił o zbyt dużych kosztach związanych z zakupem żużlu oraz transportu w stosunku do dróg publicznych gminnych jak również dróg wewnętrznych, natomiast radna Sylwia Więcek odnosząc się do uwagi radnego wyjaśniła ,że potrzeby w tym zakresie są duże, a radny Maciej Lipka przypomniał o stosowaniu lepszego materiału niż żużel i doboru właściwej technologii.

Radny Jarosław Kornet powiedział ,że chciałby znać koszt związany z dowozem dzieci do szkoły w Małkocinie jeżeli autobus jechałby trasą przez Stargard , a nie drogą Grabowo-Małkocin, jak również dowóz dzieci z Kiczarowa, co zdaniem radnego umożliwiłoby porównanie kosztów dowozu dzieci do szkoły poszczególnymi trasami. Radny w dalszej

dyskusji powiedział, że w projekcie budżetu nie ma środków przeznaczonych na remont wskazanych przez radnego odcinków drogi w Poczerninie .

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała o remoncie drogi Grabowo- Małkocin i przypomniała co zostało zrobione w roku bieżącym , a w roku 2016 remont drogi od strony Małkocina , a remont pozostałej części drogi to do dalszej dyskusji.

Radna Sylwia Więcek zaproponowała w formie wniosku , aby przenieść środki z rozdziału 60017 –drogi wewnętrzne , a wydatki bieżące z zadania – remont drogi w miejscowości Witkowo Pierwsze w kwocie 310 000 zł na następujące wydatki :

- **100 000 zł - zakup nowego kontenera celem dokończenia inwestycji w Lipniku,**
- **15 000 zł – wykonanie wlewki pod kontener w Kurcewie w związku z przeniesieniem kontenera z Lipnika,**
- **25 000 zł – wykonanie elewacji budynku Ośrodka Zdrowia w Pęzinie ,**
- **75 000 zł – remont świetlicy w miejscowości Świętem (m.in. sanitariaty, wymiana podłogi),**
- **20 000 zł - remont pomieszczenia wynajmowanego od Agrofirmy Witkowo na świetlicę wiejską w Witkowie Pierwszym (umowa najmu z Agrofirmą na co najmniej 10 - 20 lat),**
- **60 000 zł - udział w dokończeniu remontu chodnika na zakręcie w Witkowie Drugim,**
- **15 000 zł- zakup lampy solarowej na oświetlenie dwóch przystanków przy drodze powiatowej w Koszewku.**

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do propozycji radnej, a tym samym przyjęli te propozycje.

Radny Maciej Lipka powiedział o potrzebach takich jak: budowa chodnika w Sownie, w Smogolicach, o potrzebach miejscowości Lubowo, o kładce w Rogowie, którą należy zlikwidować lub zalegalizować i wyremontować , o środkach unijnych z których można dofinansować zadania np. ścieżka rowerowa, o inwestycji Lipnik-Lubowo – czy będzie zrobiona.

Radny Mateusz Jarosz przypomniał ,że pierwszy chodnik był budowany w Trzebiatowie i w tej miejscowości powinno się skończyć, a nie w Witkowie .

Radna Małgorzata Cieplak powiedziała o fatalnym stanie drogi na zakręcie w Witkowie Drugim, gdzie nie ma jak przejść i uzasadnione jest wykonanie chodnika, a nie mówiąc o tym jak mają przejść dzieci- dodała radna.

Radna Wiesława Kuśnierz zwróciła uwagę na wzrost wydatków o około 100 tys zł przeznaczonych na zespół obsługi administracyjnej szkół w stosunku do roku 2015 i tutaj radny Krzysztof Kowalczyk poinformował, że w tym przypadku przyczyną może być wzrost kosztów dowozu dzieci do szkół, ponieważ nie wozi już dzieci autobus szkolny.

Radny Jarosław Kornet powiedział ,że na rozbudowę i przebudowę szkoły w Sownie jest zapisane 300 tys. zł, a powinno być 400 tys zł, przypomniał również o niedokończonym remoncie świetlicy wiejskiej w Sownie tj. II etapie.

Radny Maciej Lipka przypomniał o odwodnieniu terenu w związku z zamakaniem świetlicy wiejskiej w Żarowie i zabezpieczeniu środków na ten cel w budżecie, bo zgnije podłoga w tej świetlicy.

Przewodnicząca komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu Sylwia Więcek kontynuując analizę wydatków zwróciła uwagę na wydatek związany z zakupem materiałów do konserwacji placów zabaw i zdaniem radnej jest to zbyt mało środków, biorąc pod uwagę liczbę placów zabaw i potrzeby.

Radny Józef Tracz powiedział, że budżet jest słaby i odniósł się do inwestycji dotyczącej budowy świetlicy wiejskiej w Tychowie, gdzie tylko i wyłącznie są to koszty gminy, radny zwrócił uwagę na środki unijne o które należy zabiegać.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal odnosząc się do budowy świetlicy w Tychowie przypomniał, że jest sporządzona dokumentacja i dodał, że gmina musi mieć całą kwotę, a o środki unijne to zabiega. W miejscowości Tychowo, powiedział przewodniczący nic się nie robiło, a budowa świetlicy to również szatnia dla piłkarzy. Komisja Gospodarki na posiedzeniu wyjazdowym stwierdziła, że obecny budynek świetlicy wiejskiej nie nadaje się do remontu.

Radny Józef Tracz powiedział, że budżet trzeba mądrze wydać. Budynek obecnej świetlicy jest bardzo zaniedbany dodał radny, ponieważ od długich lat nic się tam nie robiło i zaproponował przełożenia tego zadania na następne lata.

Radna Wiesława Kuśnierz przypomniała o tym, że nic się nie zrobiło, aby dokończyć remont świetlicy w Warchlinku i zaproponowała rozwiązanie poprzez postawienie kontenera- jako świetlicy.

Radny Józef Tracz powiedział, że należy wykonać w pierwszej kolejności te zadania, które były odrzucane bo nie miały przebiecia i te zadania obiecane i co są rozpoczęte . Przełożyć budowę świetlicy w Tychowie na czas , kiedy gmina stanie na nogi i powiedział o sytuacji w szkole w Strachocinie, gdzie w tej szkole nie ma sali gimnastycznej dla dzieci i dodał, że jest to ważniejsze zadanie

Radny Mateusz Jarosz powiedział, że nagle pojawiła się świetlica w Tychowie, a należy skończyć te świetlice co są rozpoczęte. Następnie radny powiedział, o konieczności opracowania dokumentacji na rozbudowę szkoły w Strachocinie i dodał, aby ubiegać się o środki unijne na budowę sali gimnastycznej w Strachocinie trzeba mieć dokumentację - o czym radny wcześniej rozmawiał z Panią Dyrektorką Szkoły.

Kontynuując dyskusję radni zwracali uwagę na konieczność pozyskiwania środków unijnych, a potrzebę opracowań dokumentacji i zabezpieczenia środków własnych w budżecie, mówili jak wygląda procedura odnośnie pozyskiwania środków, rozpoczęcia inwestycji i zwrotu.

Radna Małgorzata Cieplak mówiła o potrzebie budowy świetlicy w Witkowie Drugim z uwagi na to, iż obecnie spotkania mieszkańców odbywają się w pomieszczeniach budynku kurii, a co będzie jeżeli nie będzie takiej możliwości.

Radna Więcek Sylwia przypomniała o tym, że miały się odbyć w roku bieżącym remont świetlicy w Świętem i Warchlinku- kosztorys 800 tys. zł.

Mówiono o opracowaniu dokumentacji na rozbudowę szkoły w Grzędzicach z uwagi na dużą liczbę dzieci – radny Mariusz Sikorski i dostosowaniu szkół do prowadzenia oddziałów szkolno-przedszkolnych.

Radny Józef Tracz zaproponował, aby przegłosować jego propozycję dotyczącą świetlicy w Tychowie.

Radna Sylwia Więcek powiedziała, że jej zdaniem należałoby najpierw o tej decyzji poinformować mieszkańców.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że jeżeli pojawią się środki w trakcie roku to w pierwszej kolejności zadanie dotyczące budowy świetlicy wiejskiej w Tychowie na kwotę 250 tys. zł wchodzi jako pierwsze i dodała, iż będzie to takie nasze zobowiązanie .

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal powiedział, że są środki zapisane na rozbudowę i przebudowę Szkoły Podstawowej w Sownie i dodał ,że powinny być opracowane projekty na pozostałe szkoły i poinformował o poczynaniach i rozwiązaniu jakie prowadził na temat remontu drogi w Trzebiatowie.

Radny Józef Tracz podał do protokołu wniosek o następującej treści :

Przesunąć inwestycję budowy świetlicy wiejskiej w Tychowie na lata 2017-2019 , a w pozycji 2016 wpisać kwotę 0.

Przewodniczący rady poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji jak również przewodniczący rady i wiceprzewodniczący.

Wniosek został przyjęty 12 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Komisje zaproponowały, aby środki uwolnione z przesunięcia inwestycji przeznaczyć na remont świetlicy w Warchlinku.

II CZĘŚĆ POSIEDZENIA

W drugiej części posiedzenia udział wzięli :

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz

Zastępca Wójta Jerzy Makowski

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska

Radna Sylwia Więcek przekazywała uwagi zgłoszone do projektu budżetu na rok 2016 podczas pierwszej części posiedzenia, a mianowicie:

- dopisanie w części opisowej planowanych wydatków budżetowych w rozdziale 60014 drogi publiczne powiatowe , a zadanie dotyczące dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Stargardzkiego na dofinansowanie budowy chodnika wzdłuż dróg powiatowych na terenie gminy słowa w miejscowości STRACHOCIN

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w załączniku nr 8 do projektu uchwały jest zapisane jakiej miejscowości dotyczy to zadanie tj. „dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Stargardzkiego na dofinansowanie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Strachocinie „

Kolejno radna powiedziała o przyjętym wniosku to jest propozycji w sprawie przeniesienie środków z rozdziału 60017 drogi wewnętrzne , a remont drogi w miejscowości Witkowo Pierwsze w kwocie

310 000 zł na zadania i wymieniła je :

- **100 000 zł - zakup nowego kontenera celem dokończenia inwestycji w Lipniku,**
- **15 000 zł – wykonanie wlewiki pod kontener w Kurcewie w związku z przeniesieniem kontenera z Lipnika,**
- **25 000 zł – wykonanie elewacji budynku Ośrodka Zdrowia w Pężynie ,**
- **75 000 zł – remont świetlicy w miejscowości Świętem (m.in. sanitariaty, wymiana podłogi),**
- **20 000 zł - remont pomieszczenia wynajmowanego od Agrofirmy Witkowo na świetlicę wiejską w Witkowie Pierwszym (umowa najmu z Agrofirmą na co najmniej 10 - 20 lat),**
- **60 000 zł - udział w dokończeniu remontu chodnika na zakręcie w Witkowie Drugim,**
- **15 000 zł- zakup lampy solarowej na oświetlenie dwóch przystanków przy drodze powiatowej w Koszewku.**

Kolejno wójt wyjaśnił sprawę wzrostu o 100 % w stosunku do roku 2015 wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Urbanistyczno Architektonicznej ,uzasadniając m.in. zbyt małymi stawkami za posiedzenie.

Skarbnik Gminy wyjaśniła dlaczego o 100 tys zł wzrosły koszty w rozdziale 80114 – zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół w stosunku do roku obecnego, a związane jest to m.in. z zatrudnieniem dodatkowej osoby, bo taka zachodzi potrzeba przy stanowisku Księgowej jak również wypłaty jubileuszówek i odprawy emerytalnej.

Kolejno wyjaśniono sprawę zakupu samochodu dostawczego na kwotę 105 tys zł i według wyjaśnień wójta będą to środki własne.

Kolejno przewodnicząca komisji gospodarki Sylwia Więcek poinformowała o przyjętym wniosku radnego Józefa Tracza w brzmieniu jak niżej:

Przesunąć inwestycję budowy świetlicy Wiejskiej w Tychowie na lata 2017-2019, a w pozycji 2016 wpisać kwotę 0.

Zaproponowane środki przeznaczyć na remont świetlicy wiejskiej w Warchlinku.

Ponadto przewodnicząca dodała, że dyskutowano również o projekcie na rozbudowę szkoły w Strachocinie.

Radny Józef Tracz odnosząc się do remontu świetlicy w Warchlinku powiedział, że po przeanalizowaniu kosztów remontu zaproponowano, aby sprzedać budynek, a zakupić kontener, być może byłoby to lepsze rozwiązanie – dodał radny.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż sprzedając budynek pozbędziemy się terenu i tego co jest już zrobione, kontener byłby błędem dodał wójt, a należy ten remont przeprowadzić.

Kolejno wójt odpowiedział i wyjaśnił sprawę odnośnie pytania radnego Józefa Tracza dotyczącego tego, czy gmina ma wpływ na kosztorys.

Radna Sylwia Więcek powiedziała, że jeżeli pojawiłaby się możliwość to prosiłaby o zakup piłkochwyłów na boisko sportowe w Koszewie.

Radna Małgorzata Cieplak powiedziała o zakupie gotowego projektu na budowę świetlicy, aby potem można było skorzystać ze środków unijnych.

Wójt Gminy przypomniał, że dopisanie czegoś do projektu budżetu wiąże się ze wskazaniem z czego należy zrezygnować, aby były środki i tutaj wójt dodał, że restrukturyzacja długu pozwoli na wprowadzenie niektórych zadań.

Radny Mateusz Jarosz powiedział o tym, że na rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej w Grzędzicach są zapisane środki w projekcie budżetu i zapytał, dlaczego nie zostały zapisane środki na rozbudowę szkoły w Strachocinie, gdzie zdaniem radnego szkoła ta nie posiada sali gimnastycznej i jest to potrzeba pilniejsza. Radny powiedział o konieczności wykonania projektu na rozbudowę szkoły w Strachocinie.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał powiedział o potrzebach miejscowości Sułkowo i dodał, że jest to zapomniana wieś.

Wójt Gminy wyjaśnił dlaczego wpisał do projektu budżetu środki na rozbudowę szkoły w Grzędzicach, a mianowicie z uwagi na wielkość szkoły i dużą liczbę dzieci, których będzie jeszcze więcej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski powiedział, że jego zdaniem jest zbyt mało środków zapisanych na funkcjonowanie klubów sportowych w 2016 r., a po drugie radny zwrócił uwagę, że brak jest środków na opracowanie dokumentacji podziału wnętrza budynku na mieszkania po byłej szkole w Barzkowicach, a były zapisane w budżecie obecnym.

Radny Maciej Lipka zabierając głos powiedział o remoncie kładki w Rogowie, znalezienia środków unijnych na ścieżkę rowerową, kwestia odwodnienia i wykonania izolacji ścian budynku świetlicy w Żarowie, sprawa dofinansowania przez gminę zmiany nawierzchni boiska sportowego.

Wójt Gminy odnosząc się do kwestii remontu kładki powiedział, że w jego ocenie i ocenie mieszkańców z tej kładki korzysta 2-3 osoby i wójt dodał, że nie ma tam przebiegu żadnej ścieżki rowerowej.

Radny Mateusz Jarosz odnosząc się do wydatku zapisanego na ogrodzenie boiska w Barzkowicach i Witkowie w kwocie 36 tys. zł zaproponował w formie wniosku przeniesienie tych środków na opracowanie projektu rozbudowy szkoły w Strachocinie.

Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski powiedział ,że ogrodzenie boiska w Barzkowicach zgodnie z wymogami musi być wykonane, będzie to zakup materiału, a wykonamy sami- dodał radny.

Radna Małgorzata Cieplak powiedział ,że będzie to ogrodzenie od strony ulicy i zdaniem radnej musi być wykonane.

Radny Mateusz Jarosz powrócił do swojego wniosku o zmianę przeznaczenia środków z grodzienia boiska w Barzkowicach i Witkowie na wykonanie projektu dokumentacji na rozbudowę szkoły w Strachocinie.

Przewodniczący rady Gminy poddał wyżej wymieniony wniosek pod głosowanie.

Wniosek został w głosowaniu odrzucony (7 głosami „przeciw” , 4 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi „ się”) .

Wójt Gminy odpowiedział na pytanie w sprawie wysokości środków na rozbudowę szkoły w Sownie, iż mniejsza kwota spowodowana jest ograniczeniem standardu inwestycji.

Kolejno wójt poinformował o obecnej sytuacji w Związku Gminy Dolnej Odry odnośnie otwartego przetargu na wywóz odpadów komunalnych, gdzie był ogłoszony I przetarg , a potem II przetarg i do czasu rozstrzygnięcia przetargu wójt poinformował, że nie wykupujemy pojemników, bo jest gwarancja, że w miesiącu styczniu 2016 roku cena tych pojemników będzie taka sama jak w grudniu 2015 r. Ponadto wójt poinformował, że odnośnie dużych pojemników na odpady przy budynkach wielorodzinnych jest możliwość przechowywania odpadów w pojemnikach 120 l .

Kolejna sprawa omówiona przez wójta dotyczyła wpływu z tytułu czynszu dzierżawy urządzeń i sieci kanalizacyjnych i zaproponowanego rozwiązania w stosunku do wodociągów.

Radny Maciej Lipka powiedział o możliwościach pozyskiwania środków unijnych i przekazał informację pisemną wójtowi gminy.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał podziękował wszystkim za udział i o godz. 13⁵⁰ zamknął wspólne spotkanie wszystkich komisji przy udziale przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady.

Prowadzący wspólne posiedzenie
Przewodniczący Rady Gminy
Edward Kosmał

Przewodnicząca Komisji

Sylwia Więck

Protokołowała:
Z. Stoczkowska